
 

DIPARTIMENTO SCIENZE CLINICHE E SPERIMENTALI 

 

 

Decreto n. 1400/2025 del 02/09/2025 prot.n. 243024 
 

Oggetto: Nomina commissione per conferimento di incarico a terzi per lo svolgimento di 
attività di supporto alla ricerca – responsabile scientifico Prof. Stefano BENUSSI (Codice Pica: 
DSCS2025-c008). 

IL DIRETTORE  
 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il Conferimento degli Incarichi di cui all’art. 7 c. 6 del D.lgs. 30 
marzo 2001, n.165, emanato con Decreto Rettorale n. 854 del 20 settembre 2024; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 50/2025 del 16/07/2025 prot.nr. 208519 
con cui si approvava l’istituzione di n. 1 conferimento di incarico a terzi della durata di mesi 6 per lo 
svolgimento di attività di supporto alla ricerca nell’ambito del progetto dal titolo: “The impact of 
cardiac calcitonin in humans as a new paracrine signaling to control atrial fibrogenesis and arrhythmia: a 
clinico-pathological investigation in patients with severe mitral-valve regurgitation and atrial fibrillation 
or in sinus rhythm” (progetto finanziato dal programma PRIN 2022 -di cui al DD 104 del 02 febbraio 
2022- con fondi messi a disposizione dall’Unione europea – Next Generation EU missione 4, 
componente 2, investimento 1.1, id. prog. 20227MKRW7, CUP D53D23014120006), di cui è 
Responsabile Scientifico il Prof. Stefano BENUSSI; 

VISTO l’Avviso di Selezione emanato con proprio Decreto n. 1283/2025 del 29/07/2025 prot. n. 
226036 e pubblicato il giorno 30/07/2025; 

PRESO ATTO della scadenza dei termini per la presentazione delle candidature; 

PRESO ATTO che la nomina della commissione presentata dal Responsabile Scientifico verrà ratificata 
nel primo consiglio di Dipartimento utile; 

DECRETA 

 
di nominare la seguente commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature relative al bando 
per il conferimento di incarico a terzi per attività di supporto alla ricerca dal titolo “The impact of  cardiac 
calcitonin in humans as a new paracrine signaling to control atrial fibrogenesis and arrhythmia: a clinico-pathological 
investigation in patients with severe mitral-valve regurgitation and atrial fibrillation or in sinus rhythm”, di cui è 
Responsabile Scientifico il Prof. Stefano BENUSSI, Codice Pica DSCS2025-c008: 
 

1. Prof. Stefano BENUSSI P.A. Università degli Studi di Brescia; 
2. Prof. Claudio MUNERETTO P.O. Università degli Studi di Brescia; 
3. Prof. Stefano BONARDELLI P.O. Università degli Studi di Brescia; 
4. Prof. Luca BERTOGLIO (supplente) P.A. Università degli Studi di Brescia. 

 

 

Il presente decreto viene pubblicato sulla pagina Web dedicata e sull’Albo Ufficiale di Ateneo (albo on-

line) in data 03/09/2025 

F.to Il Direttore del Dipartimento 
Scienze Cliniche e Sperimentali 
Prof. Alessandro PADOVANI 

 
 


